• Vidros e faróis em bom estado de conservação 2; 

• Peças e acessórios originais Honda com bom funcionamento e conservação; 

• Conservação do interior do veículo 3; 

• Rodas e pneus em bom estado 4; 

• A quilometragem média anual não poderá superar 15.000 (quinze mil 

quilômetros); 

• Documentos em dia, não poderão constar pendências; 

• Limpeza interna e externa para que sejam feitas as avaliações; 

• Laudo de transferência veicular (obtida pelo cliente) executado e aprovado 

sem ressalvas em uma Empresa Credenciada para Vistoria (ECV) homologada